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Protokół Nr 50/10 

z posiedzenia  
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 25 października  2010 r. 
 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący 

Pan Józef Konarczak, który powitał członków Komisji. 

 

Ad. 2 
Obecni: 
Przewodniczący:                                                    Józef Konarczak 

Wiceprzewodniczący:                                            Leszek Kamiński 

Członkowie:                                                            Henryk Sadzki                                                                               

                                                                                Krzysztof Wachowiak 

       Grzegorz Józefowski 

       Alfred Siama 

                                                                                Józef Czarnecki 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczył radny Pan Henryk Sadzki. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył również:  

Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Andrzej Szumski.  
 

Ad. 3 

Przewodniczący Komisji Pan Józef Konarczak przedstawił proponowany porządek 

posiedzenia. 

Porządek został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 

 

Ad. 4 
Wizytacja stawów w Waszkowie i Janiszewie, na których dokonano odmulenia. 

Członkowie Komisji wraz z Naczelnikiem Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska Panem Andrzejem Szumskim udali się nad staw we wsi Waszkowo w Gminie 

Poniec. Członków Komisji przywitała sołtys wsi Waszkowo Pani Stanisława Kowalska, 
która zapoznała Komisję z aktualnym stanem stawu. Staw, który wizytowała Komisja jest 

bardzo zanieczyszczony. Jego znaczne zamulenie powoduje niedrożność przepływu wody, 

utrudniony jest także jej odpływ. Sytuacja taka sprawia, że staw, który znajduje się tuż przy 
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drodze powiatowej często przekracza swój stan, zalewa drogę, powodując niszczenie jej 

nawierzchni. 

W związku z powyższym członkowie Komisji zwrócili się z wnioskiem do Naczelnika 
Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska z prośbą o rozpoczęcie rozmów 
z Agencją Nieruchomości Rolnych w Poznaniu w sprawie nieodpłatnego przekazania 

gruntu, na której znajduje się staw w Waszkowie Gminie Poniec w tym celu, aby po 

przejściu działki we władanie gminy, wspólnie realizować czynności w zakresie 
dalszego odmulania stawu w Waszkowie. 

Wynik głosowania: 6 głosów ,,za”. 

Następnie członkowie Komisji udali się również nad odtworzony staw w miejscowości 

Janiszewo. W Janiszewie Komisję przywitali sołtys wsi Janiszewo Pan Piotr Joachimiak 
oraz Członek Rady Sołeckiej Pan Tadeusz Ciechanowski. Członkowie Komisji po 

zapoznaniu się ze stanem stawu stwierdzili, że problemem jest drożność oczka wodnego. 

Przyczyną tego problemu są rosnące obok stawu topole, których opadające na staw  

w okresie jesiennym liście, powodują zanieczyszczenie stawu, a w konsekwencji jego 

zamulenie. Ponadto przedstawiciele wsi Janiszewo zwrócili się z prośbą o przekazanie 

krzaków drzew do zasadzeń. 

 

Ad. 5 
Wizytacja Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Trzebani.  

Członkowie Komisji podczas posiedzenia wyjazdowego udali się także do Zakładu 

Zagospodarowania Odpadami w Trzebani. Technolog Pani Joanna Suseł-Krause 

oprowadziła uczestników wyjazdu po terenie Zakładu i omówiła etapy procesu przerobu 

odpadów. Członków Komisji zainteresowały w szczególności koszty eksploatacji nowo 

otwartego Zakładu. Pani Joanna Suseł-Krause poinformowała, że Zakład działa zbyt krótko, 

zatem koszty jeszcze nie są policzone. Obecnie trwają prace nad tym, aby Zarząd podjął 

konkretne decyzje w tym celu. Członkowie Komisji zapytali również czy występują problemy 

związane z funkcjonowaniem Zakładu Zagospodarowania Odpadami. Technolog Pani 

Joanna Suseł-Krause wyjaśniła, że problem występuje głównie z przerobionymi już 

odpadami, na które później nie ma zbytu. 

 
Ad. 6  

Wolne głosy i wnioski. 

Członkowie Komisji wraz z Naczelnikiem Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska Panem Andrzejem Szumskim na terenie Gminy Poniec w okolicach zakładu 
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„ŁAGROM” dokonali wizji lokalnej stanu Rowu Polskiego. Komisja stwierdziła, że Rów Polski 

jest mocno zarośnięty przez roślinność.  

Następnie Komisja udała się na spotkanie z Burmistrzem Ponieca Panem Kazimierzem 

Dużałką, który zapoznał członków Komisji z aktualną sytuacją dotyczącą podtopień gruntów 

rolnych, działalnością Spółek Wodnych oraz omówił zakres prac wykonanych na terenie 

gminy w zakresie odbudowy zbiorników wodnych. 

W związku z przeprowadzoną dyskusją Przewodniczący Komisji Pan Józef Konarczak 
zaproponował złożenie wniosku o następującej treści: 

,,Zasadniczym problemem w funkcjonowaniu spółek prawa wodnego są trudności  

w dokonywaniu wpłat na rzecz ich bieżącej działalności przez członków spółek 
wodnych. 
W związku z tym, Komisja Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska wnioskuje, aby 
za pośrednictwem Zarządu Powiatu, skierować pismo do władz ustawodawczych,  

by w ustawie Prawo wodne w Dziale VII Spółki wodne i związki wałowe, umieścić 
zapis, aby po podjęciu uchwał przez walne zgromadzenie spółek wodnych, istniała 
możliwość poboru składek członkowskich poprzez urzędy gmin przy podatku rolnym.” 

Wynik głosowania: 6 głosów ,,za”. 

Ad.7 

Przewodniczący Pan Józef Konarczak podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 

                                                                                         Przewodniczący 
                                                       Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
 

                                                                                          Józef Konarczak 
 

 

Protokołował: 

Józef Konarczak 

Przewodniczący Komisji  

 

 

 


